
 

 

 

  

EDELSÜSSE: 
 

Artikel:  375ml/750ml  EUR 

 

5711 2011  Mauerberg Riesling Auslese 

(0,5l)    23,00€____ 

Alk:11,0%   EUR 46,00/L 

  

091115 2015  Mauerberg Riesling Auslese  

„Fass 5“ (0,375l)   18,40€_____  

Alk:10,0% Vol. RZ: 70,3g/l S:7,9g/l   EUR 49,07/L 

 

091215 2015  Mauerberg Riesling Auslese  

„Fass 11“ (0,375l)   18,40€_____ 

Alk:10,0% Vol. RZ:75,9g/l S:8,0g/l EUR 49,07/L 

 

091515 2015  Schlossberg Riesling Auslese  

 (0,375l)    18,40€_____ 

Alk:10,0% Vol. RZ:81,6g/l S:8,0g/l EUR 49,07/L 

 

091715 2015  Mauerberg Riesling Auslese  

„Fass 32“ (0,75l)   29,50€_____ 

Alk:10,0% Vol. RZ: 77,9g/l S:8,2g/l EUR 39,33/L 

 

092115 2015  Cuvée Auslese (0,375l) 18,40€_____  

Alk:10,0% Vol. RZ: 55,3g/l S:6,9g/l   EUR 49,07/L 

 

5615A 2015 Riesling Beerenauslese „I“ 

(0,375l)    40,00€_____  

Alk:8,0% Vol. RZ: 179,0g/l S:7,6g/l   EUR 106,67/L 

 
 

FEINE DESTILLATE: 
 

92 Tresterbrand (0,5l)  24,50€_____ 

Alk:43% Vol.   EUR 49,00/L 

 

94 Zibärtle (0,5l)   27,50€_____ 

Alk:43% Vol.   EUR 55,00/L 

 

95 Weinbrand V.S.O.P (0,75l)  49,50€_____ 

Alk:40% Vol.   EUR 66,00/L 

 

 

 
Unser Angebot ist freibleibend. 

Sollte ein Wein ausverkauft sein, erlauben wir uns 
den folgenden Jahrgang zu liefern. 
 

Ab einem Warenwert 350,00 € versenden wir 

deutschlandweit (Festland) frei Haus. 

 

Darunter berechnen wir pro Paket 10,50 €. 

Die Lieferung erfolgt in 1er, 2er, 3er, 6er und 

12er Kartons in der Regel per DPD oder Spedition. 

Zahlung innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug. 

 

Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 

unser Eigentum. 

Erfüllungsort ist 76534 Baden-Baden-Neuweier. 

 

Preisliste gültig ab 01.11.2022 

 

 

Mauerbergstraße 21 

DE-76534 Baden-Baden/Neuweier 

Tel: 07223/9667-0 

Mail: kontakt@weingut-schloss-neuweier.de 

www.weingut-schloss-neuweier.de 

 

 

 
 

 
 
 

Preisliste 
April 2023 

mailto:kontakt@weingut-schloss-neuweier.de
http://www.weingut-schloss-neuweier.de/


 

 

 

 

VDP.GUTSWEINE 
 

 
Artikel:             750ml/EUR 
 

1121 2021 Riesling trocken  11,00€ _______ 

 Alk:12,5%Vol. RZ:4,6g/l S:5,7g/l  EUR 14,67/L 

 

1222 2022 Weissburgunder trocken 11,00€ _______ 

 Alk:13%Vol. RZ: 1,0g/l S:4,2g/l EUR 14,67/L 

 

1321 2021 Cuvée Blanc   11,00______ 

 Alk:11%Vol. RZ: 12,1g/l S:6,1g/l EUR 14,67/L 

 

1522T 2022 Rosé trocken  11,00€ _______ 

 Alk:11,5%Vol. RZ:4,9g/l S: 4,9g/l EUR 14,67/L 

 

1622 2022 Grauburgunder trocken 11,00€ _______ 

 Alk:12,5%Vol. RZ:2,6g/l S:4,9g/l EUR 14,67/L 

 

1720 2020 Chardonnay trocken 12,00€ _______ 

 Alk:12,5%Vol. RZ:1,5g/l S:4,9g/l  EUR 16,00/L 

 

1820 2020 Riesling “Zeyt bringt Rosen” 11,00€ _______ 

 Alk:12,5%Vol. RZ: 14,5g/l  S:5,9g/l  EUR 14,67/L 

 

2621 2021 Sauvignon Blanc trocken 12,00€ ______ 

 Alk:12,0%Vol. RZ:1,9g/l S:5,1g/l EUR 16,00/L 

 

5020 2020 Pinot Noir trocken  13,00€ ______ 

 Alk:13,0%Vol. RZ:2,9g/l S:5,2g/l  EUR 17,33/L 

 

 

Artikel:    350ml/EUR 
 

1119K  2019 Riesling trocken     5,90€ ______ 

  Alk:12%Vol. RZ:7,8g/l S:6,7g/l      EUR 15,73L 

 

 

 

 

 

 

VDP.ORTSWEINE 
 

 

Artikel:            750ml/EUR 
 

2119 2019 Riesling “Alte Reben“ tro. 15,00€ ______ 

 Alk:12,5%Vol. RZ:5,2g/l S:7,4g/l EUR 20,00/L 

 

2219 2019 Riesling „RS“ trocken 15,00€ ______ 

 Alk:13,0%Vol. RZ:6,6 g/l S:6,8g/l EUR 20,00/L 

 

2422 2022 Weisser Burgunder trocken15,00€ ______ 

 Alk:13,0%Vol. RZ:2,4g/l S:4,0g/l EUR 20,00/L 

 

5219 2019 Pinot Noir “R” trocken       18,00€ ______ 

        Alk:13,0%Vol. RZ:3,0g/l S:5,5g/l      EUR 24,00/L 

 

VDP.ERSTE LAGE 
  

3119 2019 Schlossberg Riesling tro. 20,00€ ______ 

 Alk:13,0%Vol. RZ:3,9g/l S:6,3g/l EUR 26,67/L 

 

3218 2018 Mauerberg Riesling tro. 20,00€ ______ 

 Alk:13,5%Vol. RZ: 3,6g/l S:4,1g/l EUR 26,67/L 

 

7015 2015 Pinot Noir “Late Release” tr. 50,00€ ______ 

 Alk:13,0%Vol. RZ: 0,4g/l S:5,8 g/l EUR 66,67/L 

 

7016 2016 Heiligenstein Pinot Noir tr. 50,00€ ______ 

 Alk:13,0%Vol. RZ: 0,8g/l S:6,1 g/l EUR 66,67/L 

 

VDP.GROSSE LAGE 
         
4119 2019 Goldenes Loch Riesling GG   35,00€ ____ 

  Alk:13,0%Vol. RZ:4,7g/l S:5,0g/l       EUR 46,67/L 

 

4417 2017 Mauerwein Riesling GG     34,00€ _____ 

 Alk:12,5%Vol. RZ:7,8g/l S:6,5g/l      EUR 45,33/L 

 

4418 2018 Mauerwein Riesling GG     34,00€ _____ 

 Alk:13,0%Vol. RZ:6,9g/l S:5,9g/l       EUR 45,33/L 

 

 

Alkoholfreie Seccos / Sekte /Wein 

 
Artikel:            750ml/EUR 
 

6215 Trauben & Trauben  7,30€ ______ 

 Alkoholfreies Erfrischungsgetränk EUR 9,73/L 

 

6214 Trauben & Cassis  8,30€ _______ 

 Alkoholfreies Erfrischungsgetränk EUR 11,07/L 

 

A100 SECCO Cuvée Zero Rosè 9,50€ ______ 

 Alkoholfreier Secco rosé EUR 12,67/L 

 

A200 Cuvée Zero    14,90€ ______ 

 Alkoholfreier Sekt weiss  EUR 19,87/L 

 

A300 Cuvée Zero Rosé  14,90€ ______ 

 Alkoholfreier Sekt rosé  EUR 19,87/L 

 

A400 Cuvée sans Alcool  13,90€ ______ 

 Alkoholfreier Weisswein  EUR 18,53/L 

 

 
SECCO/SEKTE 
 
 

Artikel:            750ml/EUR 
 

6514 Rosé Sekt - extra trocken 19,00€ ______ 

 Alk:11,5%Vol.   EUR 25,33/L 

 

6614 Muskateller Sekt - trocken 19,00€ ______ 

 Alk:11%Vol.   EUR 25,33/L 

 

6700 Blanc de Noir Sekt - Brut Nature 22,00€ ______ 

 Alk:12%Vol.   EUR 29,33/L 

 


